
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

 

N. generale 1017 del 15/06/2023 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO DOTT. SILVIA PEPILLO  PER IL CORSO DI FORMAZIONE 

LITIGARE BENE METODO IDEATO DAL CENTRO PSICOPEDAGOGICO NELL’AMBITO 

DELLA PROGRAMMAZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE E AGGIOR. 

OBBLIGATORIO DEL PERSONALE SCOL. COMUNALE  A.S.2022-2023 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/06/2023 al 01/07/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO DOTT. SILVIA PEPILLO  PER IL CORSO DI FORMAZIONE 

LITIGARE BENE METODO IDEATO DAL CENTRO PSICOPEDAGOGICO NELL’AMBITO 

DELLA PROGRAMMAZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE E AGGIOR. 

OBBLIGATORIO DEL PERSONALE SCOL. COMUNALE  A.S.2022-2023 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

PREMESSO che: 

 

- la formazione continua di tutto il personale educativo costituisce uno degli obiettivi strategici 

riconosciuti dal decreto legislativo 65/2017 e viene definita dalla legge 107/2015 come “obbligatoria, 

permanete e strutturale”; 

- la formazione continua rappresenta lo strumento principale per sostenere ed alimentare la 

professionalità educativa, intesa come padronanza e riflessione sugli strumenti di progettazione, 

documentazione, monitoraggio e valutazione dei percorsi formativi; 

- l’amministrazione comunale per ogni anno scolastico predispone la programmazione della formazione 

professionale obbligatoria per il personale scolastico operante presso i servizi educativi; 

 

VISTI i bisogni formativi individuati dall’ufficio “Coordinamento e Progettazione Pedagogica” in 

collaborazione con il personale scolastico comunale; 

 

CONSIDERATA la necessità di aggiornamento, formazione permanente e implementazione delle 

competenze  del  personale  educativo che opera nei servizi educativi 0-6 comunali sulla tematica della 

gestione dei conflitti tra bambini che possa consolidare le azioni e gli interventi a favore dei bambini e delle 

loro famiglie; 

  

CONSIDERATO che il Centro PsicoPedagogico per l’educazione e la gestione dei conflitti  CPP, essendo 

ideatore del metodo “Litigare Bene” frutto di un lungo lavoro di esplorazione sulla possibilità di insegnare a 

litigare, presenta un'offerta formativa che si rivolge ai genitori oltre che agli educatori ;  

 

CONSTATATO che la partecipazione delle educatrici al corso proposto dal Centro PsicoPedagogico per 

l’educazione e la gestione dei conflitti  CPP -“ Litigare bene”, potrà concedere alle strutture educative di far 

parte del Network Litigare Bene  e di adottare il Metodo acquisito nella progettazione educativa attraverso 

il riconoscimento del marchio “NOI SAPPIAMO LITIGARE BENE”; 

 

PRESO ATTO : 

-  della proposta formativa pari a 18 ore, trasmessa dal Centro PsicoPedagogico per l’educazione e la 

gestione dei conflitti  CPP – in merito all’argomento “Litigare bene”, articolato in tre incontri formativi e tre 

di follow –up; 

  

- dell’individuazione da parte del CPP della Dott.ssa Silvia Pepillo Formatrice territoriale del Metodo 

“Litigare Bene” ideato da Daniele Novara, via Biancheri 3/8 16154 Genova   C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 

02865190991; 



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

 

VISTA l’idoneità per curricula e valutate le competenze ed esperienze professionali per la  realizzazione del 

percorso di formazione (standard) “ Litigare bene”così articolato: 

 

1 incontro di formazione  

Gestione del conflitto  

Metodo litigare bene passi 1 e 2  

3 ore  3 luglio 2023 9.30-12.30  

2 incontro di formazione  

Riflessione e attività 

sull’autobiografia educativa  

Metodo litigare bene passi 3 e 4  

3 ore  4 luglio 2023 9.30-12.30  

3 incontro di formazione  

I meccanismi impliciti del litigio  

Come costruire il conflict corner 

a scuola  

3 ore  5 luglio 2023 9.30-12.30  

4 incontro di Follow up  

Riprendiamo i contenuti e 

progettiamo l’introduzione del 

Metodo nel nuovo anno 

scolastico  

3 ore  Giorno da definire nel mese di 

settembre 2023, in orario 16-

19, in presenza o online  

5 incontro di Follow up  

Condivisione delle esperienze e 

dei primi risultati  

3 ore  Giorno da definire nel mese di 

ottobre 2023, in orario 16- 19, 

in presenza o online  

6 incontro di Follow up  

Riflessione e valutazione 

dell’impatto sui servizi  

3 ore  Giorno da definire nel mese di 

novembre 2023, in orario 16-

19, in presenza o online  

Tot. Ore  18 ore  

 

DATO ATTO  che il preventivo presentato pari  ad euro 1.875 (euro 1800 + euro 75  4% cassa inps) dalla 

dott. Silvia Pepillo, Formatrice territoriale del Metodo Litigare Bene ideato da Daniele Novara, via Biancheri 

3/8 16154 Genova   C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 02865190991, per il corso di formazione “Litigare 

Bene”  risulta  congruo alla prestazione richiesta;  

 

RILEVATA la possibilità,  per sostenere la suddetta spesa,  di attingere al cap. S/104010319 “Spese diverse 

per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di servizi - correlato con cap E/201010015”  P.C.F., 

1.03.02.04.999 Bilancio Provvisorio 2023, risorse accertate con D.D. 963 del 8.06.2023 (Acc.514/2023) , 

contributo Miur   vincolato al funzionamento dei servizi educativi comunali; 

 

ACCERTATO che l’incarico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010n.136 e s.m.i.;  

 

RITENUTO  che si possa: 

 

- procedere con l’affidamento dell’incarico di lavoro autonomo occasionale alla dott. Silvia Pepillo, 

Formatrice territoriale del Metodo Litigare Bene ideato da Daniele Novara, via Biancheri 3/8 16154 Genova   

C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 0286519099,  considerato il possesso dei  requisiti di elevata competenza, 

specializzazione ed esperienza professionale per l’espletamento del corso di formazione “Litigare bene- -un 

metodo per aiutare i bambini e i ragazzi a gestire i conflitti”, rivolto al personale scolastico  dei servizi 

educativi comunali 0-6 anni ; 

- Impegnare  a favore della dott.ssa  Silvia Pepillo, Formatrice territoriale del Metodo Litigare Bene ideato 

da Daniele Novara, via Biancheri 3/8 16154 Genova   C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 0286519099 la spesa  

complessiva, pari ad euro 1.875 (euro 1800 + euro 75  4% cassa inps)  ), al capitolo S/104010320 Spese 

diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di servizi - correlato con cap E/201010015” codice 

PCF U/ 1.03.02.11.999, Bilancio Previsionale 2023-2025 , Esercizio 2023 risorse accertate con D.D. 963 del 

8.06.2023 (Acc.514/2023); 



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

- Di dare atto che tale impegno sarà esigibile nell’anno 2023; 

 

- Di dare atto che sarà firmato tra le parti apposito disciplinare ; 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 

contabile di cui agli articolo 153, comma 5 del D. Lgs. N 267/2000 e s.m.ei., 32 comma5 e 45 del vigente 

Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto stesso da parte del 

Direttore Contabile 

 

RITENUTO, altresì, sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l’affidamento di un incarico di 

lavoro autonomo occasionale ad un professionista esterno ai sensi dell’art. 2222 C.C. e ss. Del C. C. sul 

contratto d’opera in quanto:  

- la natura ed il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo ed altamente qualificato; 

- l’impossibilità di utilizzare le risorse disponibili all’interno dell’Ente; 

 

TENUTO CONTO che il presente incarico è caratterizzato dall’esiguità dell’importo corrisposto, 

dall’occasionalità e dall’accessorietà, dalla dote ed attitudine professionale dell’incaricata, caratteristiche 

fondamentali dell’istituto del “lavoro autonomo occasionale”; 

VERIFICATO che gli incarichi di lavoro autonomo occasionale non sono soggetti alla richiesta di CIG;  

VISTI:  

- l’art. 2222 C.C. e ss. Del C.C. sul contratto d’opera;  

- l’art. 67 comma 1 lettera l) del DPR 917/86 s.m.i.;  

- il D.lgs. 81/2015;  

- il D.lgs. 185/2016; 

- Il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni all’Amministrazione del 

Comune di Alessandria, articoli 3 - 4 e 6, comma 2 e, in particolare, l’art. 8 che consente al 

‘Dirigente competente di conferire a soggetti esterni all’ente incarichi in via diretta, ovvero 

senza l’esperimento di procedure pubbliche di selezione, quando ricorrano le seguenti 

condizioni: per attività comportanti prestazioni oggettivamente non comparabili, quanto strettamente 

connesse alle abilità del prestatore; 

- La Deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo 

per il Piemonte, sulla Disciplina degli incarichi affidati dalle Pubbliche Amministrazioni a 

soggetti esterni, che richiamando la propria Deliberazione n. 362/2013 ribadisce che “il 

ricorso a procedure comparative adeguatamente pubblicizzate può essere derogato con 

affidamento diretto nei limitati casi individuati dalla giurisprudenza: (...) b) unicità della 

prestazione sotto il profilo soggettivo” 

 

CONSTATATO che: 

 il D. Lgs. 118/2011 al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica denominato 

“Armonizzazione contabile”, avviato dall’articolo 2 della Legge 196/2009, per le Amministrazioni 

pubbliche territoriali e i loro enti strumentali; 

 il D. Lgs. 126/2014 introduce disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 42/2009; 

 

PRESO ATTO del Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del C.C. n. 156/357/514, in data 

22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione 

del nuovo R. di Contabilità della Città di Alessandria”, con particolare riferimento all’art. 32 che disciplina 

l’impegno di spesa; 

 

VISTI: 

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione Sezione di 

controllo della Corte di Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 5/02/2019- ricorso alla procedura di 

riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt 243 bis e seguenti del D. Lgs. 267/2000 s.m. e i.”;  



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto “Art. 243 bis del D. lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 08/06/2022 avente ad oggetto: “Delibera di Giunta 

Comunale n. 179 del 26/05/2022 - art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e relativi allegati”; 

- la deliberazione G.C. n. 305 del 30.11.2022 ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di Attività e 

organizzazione (PIAO) 2022-2024, ai sensi dell’art.6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge 

n. 113/2021”;  

- la deliberazione G.C. n. 16 del 2/02/2023 ad oggetto: ARTT. 163 E 169 D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE    (P.E.G.) PROVVISORIO 

PER LA GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023; 

-   la deliberazione C.C. n. 17 del 2.03.2023 ad oggetto” ARTT.151-170-174 DEL D.LGS. 267/2000 E SMI-

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023 -2025. (G.C.N. 349 -29/12/2022).DISCUSSIONE 

VOTAZIONE N. 11 EMENDAMENTI DISCUSSIONE E VOTAZIONE FINALE;  

- Delibera di Consiglio Comunale n° 53 del 9.06.23 “ART. 170 DEL D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 

MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI  NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023  2025. (DELIBERAZIONE PROPOSTA DI GIUNTA N. 104 IN DATA 

19/05/2023)”; 

- Delibera Consiglio Comunale n° 55 del 12/06/2023 "ART.151DELD.LGS. N.267/2000 E SMI. 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI (PROPOSTA G.C. N. 105 IN 

DATA 19/05/2023) ESAME E VOTAZIONE EMENDAMENTI-DISCUSSIONE GENERALE PROPOSTA E MOZIONE 

COLLEGATA - VOTAZIONE FINALE"; 

-    il Decreto Sindacale n. 82 del 29/12/2022 con cui è stato conferito al Dott. Antonello Paolo Zaccone 

l’incarico di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Programmazione e Bilancio D.lgs. 267/2000 e          

s.m.i.; 

-  gli artt. 107  e 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

- l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità amministrativa     contabile”; 

-   l’articolo 41 del vigente Statuto Comunale; 

IN FORZA del decreto sindacale n. 83 del 29.12.2022 di conferimento dell’incarico dirigenziale Settore 

Risorse Umane, Affari Istituzionali, Politiche Educative e Culturali alla dott.ssa Orietta Bocchio,  per anni tre; 

La sottoscritta Dirigente del Settore Risorse Umane, Affari Istituzionali, Politiche Educative e Culturali in 

ordine al presente provvedimento dichiara: 

-  Di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di 

non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990 

n. 241, art. 42 del D. lgs. N. 50/2016 e artt. 6, comma 2, e 7, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal 

Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ente 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 4/03/2021 e integrato con 

deliberazione n. 154 del 17/06/2021;  

- di averlo preventivamente controllato, ne attesta ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs.267/2000 e 

s.m.i., la regolarità e correttezza; 

 

RITENUTO di provvedere in merito 

 

 

DETERMINA 

sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate:  

1) di PROCEDERE con l’affidamento dell’incarico di lavoro autonomo occasionale alla dott. Silvia 

Pepillo, Formatrice territoriale del Metodo Litigare Bene ideato da Daniele Novara, via Biancheri 

3/8 16154 Genova   C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 0286519099,  considerato il possesso dei  

requisiti di elevata competenza, specializzazione ed esperienza professionale per l’espletamento 

del corso di formazione “Litigare bene- -un metodo per aiutare i bambini e i ragazzi a gestire i 

conflitti”, rivolto al personale scolastico  dei servizi educativi comunali 0-6 anni ; 

 



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

2) di  DARE ATTO che sarà firmato tra le parti apposito disciplinare, di cui si allega alla presente il 

formato bozza; 

 

3)  DI IMPEGNARE a favore della dott.ssa  Silvia Pepillo, Formatrice territoriale del Metodo Litigare 

Bene ideato da Daniele Novara, via Biancheri 3/8 16154 Genova   C.F. PPLSLV73C56D969F – P.Iva 

0286519099 la spesa  complessiva, pari ad euro 1.875 (euro 1800 + euro 75  4% cassa inps)  ), al 

capitolo S/104010320 Spese diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di servizi - 

correlato con cap E/201010015” codice PCF U/ 1.03.02.11.999, Bilancio Previsionale 2023-2025 

Esercizio 2023, risorse accertate con D.D. 963 del 8.06.2023 (Acc.514/2023); 

 

4) DI DARE ATTO  che tale impegno sarà esigibile nell’anno 2023;  

 

5) DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui agli articoli 153, comma 5 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m. e i., 32 comma 5 

e 45 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto 

stesso da parte del Direttore contabile;  

 

6) DI DARE ATTO che la  dott.ssa  Silvia Pepillo dovrà fatturare le competenze spettanti al Comune di 

Alessandria, Servizio Sistema Educativo Integrato, Settore Risorse Umane,Affari Istituzionali, 

Politiche Educative e Culturali, Piazza della Libertà, 1, 15121 ALESSANDRIA, codice univoco 1NM1AI,  

indirizzo PEC comunedialessandria@legalmail.it;  

 

7) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione dietro emissione di regolare 

fattura da parte dell’Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 – 

attuativo della disciplina “Split Payment”, previa liquidazione da parte del Servizio Sistema 

Educativo Integrato, Settore Risorse Umane,Affari Istituzionali, Politiche Educative e Culturali, della 

fattura, nel termine di 60 giorni dal ricevimento della stessa ai sensi di quanto stabilito dall’art. 4, 

comma 4, del D.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231, come modificato dal D. Lgs. 9 novembre 2012 n. 192;  

 

8) DI DARE ATTO,  ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., che le parti 

assumono gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, anche nei confronti di eventuali subcontraenti, 

e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie è causa di risoluzione di diritto del 

contratto, ai sensi dell’art. 9-bis della L. 136/2010 e s.m.e i.; 

  

9) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2., comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento del Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici), all’affidatario e a tutti i  suoi collaboratori, a qualsiasi 

titolo, si estendono gli obblighi di condotta ivi previsit: la violazione di tali obblighi è causa di 

risoluzione del contratto;  

 

10) DI PUBBLICARE il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza previsto dall’art. 

37 del D. Lgs. N. 33/2013 e s.m. e i. e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 



Determinazione N. 1017 del 15/06/2023 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

Orietta Bocchio

 



COMUNE DI ALESSANDRIA

Visti

1090

AFFIDAMENTO  INCARICO DOTT. SILVIA PEPILLO  PER IL CORSO DI FORMAZIONE LITIGARE
BENE METODO IDEATO DAL CENTRO PSICOPEDAGOGICO NELL’AMBITO DELLA
PROGRAMMAZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE E AGGIOR. OBBLIGATORIO DEL PERSONALE
SCOL. COMUNALE  A.S.2022-2023

2023

UFFICIO RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

15/06/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonello Paolo Zaccone

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 15/06/2023



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI nr.1017 del

15/06/2023

15/06/2023Data: Importo: 1.875,00

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE LITIGARE BENE METODO IDEATO DAL CENTRO PSICOPEDAGOGICO - PROGRAMMAZIONE
DEL PIANO DI FORMAZIONE E AGGIOR. OBBLIGATORIO DEL PERSONALE SCOL. COMUNALE  A.S.2022-2023

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.264.341,42
962.649,44

1.875,00
964.524,44

1.299.816,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 35.000,00

0,00

1.875,00

1.875,00

Disponibilità residua: 33.125,00

Capitolo: 104010320

Oggetto: Spese diverse per il Servizio Educazione prescolare - prestazioni di
servizi - correlato con cap E/201010015

Progetto:

2023 - Settore Risorse Umane Affari Istituzionali, Politiche Educative e

2023 - Servizio Sistema educativo integratoResp. servizio:

2023 1265/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1265/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1265/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0110120 - Pepillo SilviaBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonello Paolo Zaccone

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Scuole Paritarie 1.875,00 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ALESSANDRIA li, 15/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zaccone Antonello Paolo in data 16/06/2023


